
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

CITTA’ DI SAN VITO DEI NORMANNI
(Provincia di Brindisi)

___________________________________

                                  ORDINANZA SINDACALE

Ordinanza N. 16
Data 30/10/2023

OGGETTO: ORARIO DI APERTURA DEL CIMITERO COMUNALE

IL SINDACO
Visti: 

- L’articolo 51 del DPR  285/1990 che attribuisce al Sindaco l’esercizio delle funzioni in ordine alla 
manutenzione, all’ordine e alla vigilanza dei Cimiteri di competenza; 

- L’articolo 50 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL) che assegna al Sindaco la competenza 
nell’organizzazione degli orari di apertura dei servizi pubblici; 

- L’articolo 16 comma 2 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria con il quale si 
stabilisce che il Sindaco può apportare, con apposito atto, modifiche all’orario di apertura del 
Cimitero; 

CONSIDERATO CHE in occasione della Commemorazione dei Defunti e dunque nei giorni 1 e 2 
Novembre e nel periodo che li precede, si prevede un notevole afflusso di persone all’interno del Cimitero 
Comunale;

RITENUTO, per favorire le visite nei cimiteri alla cittadinanza in occasione delle prossime 
commemorazioni dei Santi e Defunti con una maggiore disponibilità di orario, di dover disporre in merito; 

ORDINA
 L’apertura straordinaria e continuativa al pubblico del Cimitero Comunale a partire dal giorno 30 

Ottobre e fino al 3 Novembre dalle ore 7:00 alle ore 17:30.

DISPONE

Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante:
 Affissione all’Albo Pretorio on line del Comune;
 Affissione presso il Cimitero Comunale per permettere l’agevole visione da parte dei cittadini;
 Ogni più ampia comunicazione, compresa la pubblicizzazione sulla homepage del sito web 

comunale;

Che la presente ordinanza sia trasmessa per gli adempimenti di competenza a:
 2° Settore – Ufficio Cimitero – Sede
 5° Settore – Polizia Municipale – Sede
 Società concessionaria dei servizi cimiteriali SESA Srl – a mezzo Pec.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Sindaco
ERRICO SILVANA / InfoCamere S.C.p.A.


